

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 25 Februari 1868.

*Arv. Fr:son Posse.*

### **N:o 35.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 Febr. 1868, kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion, angående försäljning af Statens egendom i Constantinopel.*

(I. A.)

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 142) har Herr *Carl Anders Larsson* föreslagit, att Riksdagen ville besluta, det Statens egendom i Constantinopel bör, så fort ske kan, försäljas och köpesumman till Stats- eller Riksgälds-kontoret redovisas, samt att underdånig skrifvelse derom måtte till Kongl. Maj:t aflätas.

I anledning häraf anser sig Utskottet böra i minnet återkalla, hurusom Rikets åren 1862—1863 församlade Ständer, uti underdånig skrifvelse den 20 November sistnämnda år, med bifall till derom gjord nådig framställning förklarar, att, enär ifrågavarande åt Svenska beskickningen vid Ottomaniska Porten år 1757 inköpta, i förstaden Pera belägna byggnad, enligt hvad upplyst blifvit, icke vidare kunde anses beboelig, samt en ny, för ändamålet tillräcklig och med rikets värdighet öfverensstämmande dylik byggnad, som under nuvarande förhållanden icke torde kunna i Constantinopel umbäras, syntes Rikets Ständer kunna erhållas utan särskild kostnad för Statsverket, Rikets Ständer medgäfvö Kongl. Maj:t att vidtaga de förfoganden, som Kongl. Maj:t i sådant hänseende kunde finna lämpliga. För de åtgärder, hvilka i detta afseende blifvit vidtagna, meddelades, i anledning af derom framställd begäran, af Hans Excellens Statsministern för utrikes ärendena

fullständig

fullständig upplysning under nästlidna års riksdag. Hänvisande till hvad Andra Kammarens protokoll för den 13 Februari 1867 härom innehåller, får Utskottet, som lika med motionären anser önskvärdt att ifrågavarande försäljning må, så fort ske kan, komma till verkställighet, likväl hemställa, att enär medgifvande om egendomens försäljning från Representationens sida redan är vordet meddeladt, och giltig anledning till förändring i förut medgifna bestämmelser i sammanhang med köpet för närvarande icke torde förefinnas,

motionärens framställning icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.

### Reservation:

af Herr C. A. Larsson.

### N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 Febr. 1868, kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om upplåtelse af ett mantal Örum Storgården i Gäseneds härad till boställe åt fjerde afdelningschefen vid Elfsborgs kompani af Westgöta regemente.*

(I. A.)

Då tre afdelningschefer vid nämnda kompani vore försedde med boställen, men den fjerde, som hade lika tjänstebefattning, vore i saknad deraf, har uti en hos Riksdagens Andra Kammare väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 185) Herr *Johannes Andersson*, under förmälan, att han af sistnämnde tjänsteinnehafvare blifvit anmodad att för Riksdagen framställa detta förhållande, deraf hemtat anledning att hos Riksdagen föreslå, det ett mantal Örum Storgården i Gäseneds härad finge afses till boställe åt fjerde afdelningschefen vid nämnda kompani, om han det äskade.

*Bih. till Riksd. Prot. 1868. 4 Saml. 1 Afd. 20 Häft. 2*